900001555_36750824

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

г. Москва

28 августа 2023 года

Дело № А40-154522/17-174-239

Резолютивная часть определения объявлена 01 августа 2023 года

Определение в полном объеме изготовлено 28 августа 2023 года

Арбитражный суд города Москвы в составе

председательствующего- судьи Луговик Е.В., единолично,

при ведении протокола судебного заседания секретарем Лихачевой А.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании  заявление конкурсного управляющего

Вдовина И.О. об утверждении Положения о порядке, сроках и условиях продажи имущества

должника по делу о несостоятельности (банкротстве) ООО «КВАДРА» (ОГРН

1147746755837, ИНН 7701400289),

в судебное заседание: не явились, извещены,

 У С Т А Н О В И Л:

Решением Арбитражного суда города Москвы от 28.03.2019г. в отношении должника

открыто конкурсное производство, конкурсным управляющим утверждена Захарова Оксана

Олеговна.

Сообщение об открытии в отношении должника процедуры конкурсного производства

опубликовано в газете «Коммерсантъ» № 61 от 06.04.2019г.

В Арбитражный суд города Москвы поступило заявление конкурсного управляющего

Вдовина И.О. об утверждении Положения о порядке, сроках и условиях продажи имущества

должника ООО «КВАДРА».

В настоящем судебном заседании рассматривается вышеуказанное заявление

конкурсного управляющего Вдовина И.О. об утверждении Положения о порядке, сроках и

условиях продажи имущества должника ООО «КВАДРА»..

Дело слушается в порядке ст. ст. 123, 156 АПК РФ без неприбывшего, уведомленного

надлежащим образом конкурсного управляющего.

http://www.kommersant.ru/daily/88770

Согласно статье 32 Федерального закона от 26.10.2002г. № 127-ФЗ "О

несостоятельности (банкротстве)" (далее по тексту - Закон о банкротстве) и части 1 статьи

223 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации дела о

несостоятельности (банкротстве) рассматриваются арбитражным судом по правилам,

предусмотренным АПК РФ, с особенностями, установленными федеральными законами,

регулирующими вопросы о несостоятельности (банкротстве).

Из заявления конкурсного управляющего следует, что 31.01.2023 г. созвано собрание

кредиторов с повесткой дня об утверждении Положения о порядке, об условиях и о сроках

реализации дебиторской задолженности . 31.01.2023 г. собрание кредиторов не состоялось по

причине отсутствия кворума.

Таким образом, собранием кредиторов не утверждено положение о порядке, об

условиях и о сроках реализации имущества в отношении ООО «КВАДРА».

Возражения относительно утверждения порядка, срока и условии продажи имущества

должника, в редакции конкурсного управляющего не представлено .

В соответствии с абз. 8 п. 1.1 ст. 139 ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)", в случае,

если в течение двух месяцев с даты представления конкурсным управляющим собранию

кредиторов или в комитет кредиторов предложения о продаже имущества должника

собранием кредиторов или комитетом кредиторов не утверждено также предложение,

включающее в себя сведения о составе имущества должника, о сроках его продажи, о форме

торгов, об условиях конкурса (в случае, если продажа имущества должника в соответствии с

законодательством Российской Федерации осуществляется путем проведения конкурса), о

форме представления предложений о цене имущества должника, о начальной цене его

продажи, о средствах массовой информации и сайтах в сети "Интернет", где предлагается

соответственно опубликовать и разместить сообщение о продаже имущества должника, о

сроках опубликования и размещения указанного сообщения, конкурсный управляющий,

конкурсный кредитор и (или) уполномоченный орган, если размер включенной в реестр

требований кредиторов кредиторской задолженности перед ним составляет более двадцати

процентов общего размера кредиторской задолженности, включенной в реестр требований

кредиторов, вправе обратиться в арбитражный суд с ходатайством об утверждении порядка,

сроков и условий продажи имущества должника.

Конкурсным управляющим представлено Положение о продаже имущества ООО

«КВАДРА», которое соответствует требованиям установленным статьями 110, 111, 112, 139

ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)" и подлежит утверждению арбитражным судом.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 32, 60, 139 Федерального закона

«О несостоятельности (банкротстве)», статьями 184, 185, 223 АПК РФ,

О П Р Е Д Е Л И Л:

Утвердить Порядок, срок и условия продажи дебиторской задолженности ООО

«КВАДРА», в редакции конкурсного управляющего.

Определение может быть обжаловано в десятидневный срок в Девятый арбитражный

апелляционный суд.

Судья           Луговик Е.В.